
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

—  РЕШЕНИЕ

25 апреля 2024 года • № 193
■ -  •

р.п. Мордово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мордовского 
поссовета Мордовского района Тамбовской области за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
статьей 8 Закона Тамбовской области от 10.05.2023 № 297-3 
«О преобразовании всех поселений, входящих в  состав Мордовского 
района Дащбовской области», Уставой Мордовского муниципального 
округа Тамбовской области, решением Совета дёпутатов Мордовского 
муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 8 
«Об отдельных вопросах правопреемства», Положением о бюджетном 
процессе в Мордовском муниципальном округе Тамбовской области», 
утвержденным .решением Совета депутатов Мордовского 
муниципального округа Тамбовской области от 21.09.2023 № 23, Совет 
депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области 
решил: (.

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мордовского 
поссовета Мордовского района Тамбовской области за ,2023 год по 
доходам в сумме 42 594,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 41127,9 тыс. 
рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета 
поссовета] в сумме 1 466,6тыс. рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета поссовета за 2023 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к 
настоящему решению;

'  2)  расходов бюджета поссовета за 2023 год по ведомственной 
структуре расходов бюджета поссовета согласно приложению 2 к 
настоящему решению;



3] расходов бюджета сельсовета за 2023 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 
3 к настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета сельсовета за 
2023 по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
газете «Новая жизнь», размещению на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет и вступает в силу после дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального 
округа по бюджетным, экономическим, социальным вопросам (Попов 
С.В.).

Временно исполняющий 
обязанности
председателя Совета депутатов 
Мордовского муниципального 
округа

Т.А. Линькова

Глава
Мордовского муниципального 
округа

С .В. Манн

http://www.top68.ru


Приложение 1 
к решению Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области 
от 25 .04.2024 №193 .

Поступления доходов в бюджет Мордовского поссовета 
по кодам классификации доходов бюджетов в 2023 году

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Наименование
доходов

Сумма,
тыс. руб.

ВСЕГО д о х о д о в 42594,5
1 00 00000  00 оооо~ .„  
000

д о х о д ы 33453,2

101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 12486,2
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4006,8t

1 05 00000 00 0000 000 ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 4207,5
106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10278,0,

111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ в МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

821,0

113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

134,9

114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ• а

493,0

116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 298,8
117 00000 00 0000 обо ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ » 616,5
2 00 00000  00 0000  
000 '

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9141,3

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9141,3

л



Приложение 2 
к решению Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области
от 25 .04.2024 №193

Ведомственная структура расходов бюджета

Мордовского поссовета на 2023 год.

тысруб.
Наименование Вед Рз ПР - ЦСт ВР Сумма

Всего расходов 947 41127,9
Общегосударственные вопросы 947 01 12629,4
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта , 
Росийской Федерации и—-, 
муниципального образования 947 01 02 827,9
Обеспечение деятельности 
Мордовского поселкового Совета ' 947 01 02 99 0 00 81000

827,9

Расходы на обеспечение 
функционирования главы Мордовского 
поссовета 947 01 02 99 0 00 81000

827,9

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов 947 01 02 99 0 00 81000 120 / 827,9

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных • 
администраций

’jft

947 01 04

U/

у
4 2861,5

Непрограммные расходы 947 01 ■04 99 0.00 00000 9 2861,5

Обеспечение деятельности 
администрации Мордовского поссовета 947

t
01 04 99 100 00000 2857,3

Расходы на обеспечение деятельности 
центрального аппарата 947 01 04 99 1 00 82010 2857,3
Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов 947 01 04 99100 82010 120 2857,3
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 01 04 99 1 00 82010 240

3,8

Охрана семьи и детства 947 01 04 99 100 N1300 0,4
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 01 04 99 100 N1300 240 . 0,4

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов финансового 
(финансового-бюджетного) надзора

/

947 01 06 99 0 00 00000 36,8
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые из. бюджета поссовета 
бюджету района на реализацию 
полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому 947 01 06 991 00 80060

15,6

Иные межбюджетные трансферты 947 01 06 99 1 00 80060 540 15,6



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам другого 
уровня на осуществление части 
полномочий в соответствии с 947 01 06

99 1 00 80110
21,2

Иные межбюджетные трансферты 947 01 06 99100 80110 540 21,2
Другие общегосударственные 947 01
Муниципальные программы 
Мордовского поссовета 947 01 13 00 0 00 00000

8903,2

Муниципальная программа 
Мордовского поссовета "Обеспечение 
безопасности населения Мордовского ~ 
поссовета, защита его жизненно 
яяжныу интрпйгпв и ппптипплействие 947 01 13

010 00 00000
153,8

Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной 
безопасности, безопасности на водных 
объектах Мордовского поссовета" 947 01 13

01 2 00 00000

0

153,8

Основное мероприятие "Обеспечение 
защиты населения от чрезвычайных . 
ситуаций" 947 01 13

012 02 00000 18,6

Мероприятия по профилактике, защите 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 947 01

с?

13 01 2 02 80420

/

18,6

Иные закупки товаров, работ и услуг - 
для обеспечения муниципальных нужд5' 947 01 13

01 2 02 80420
240 18,6

Основное мероприятие "Обеспечение 
пожарной безопасности в Мордовском

II .5t -з ■irпоссовете 947 01 13

k

012 03 ОООбО 135,2

Мероприятия по организации и 
профилактике пожарной безопасности 
в Мордовском поссовете 947 01 13

/­

01 2 03 80420 135,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для Обеспечения муниципальных нужд 947 01 13 01 2 03 80420 240 135,2
Муниципальная программа 
Мордовского поссовета 
"Комплексное развитие социальной ■ 
инфраструктуры Мордовского 947 01 13 12 0 00 00000

49,7

Основное мероприятие "Подготовка и 
проведение мероприятий посвященных 
Дню победы и памяти павших" 947 01 13 12 0 01 00000

■ 49,7

Обеспечение мероприятий 
посвя1ценных Дню победы и памяти 947 1 13 12 0 0180500 49,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 01 13 12 0 01 80500 240 49,7
Другие общегосударственные 947 01 13 8699,8

Обеспечение деятельности 
администрации Мордовского

8699,8

<>
J

л



Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 947 01 13 99 1 00 82000 200,1
Уплата налогов, сборов и иных 947 01 13 99 1 00 82000 850 200,1
Учреждение по материально­
техническому обеспечению 
деятельности администрации 947 01 13

99 100 87200
8499,7

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 947 01 13

99 1 00 87200
8499,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 947 01 13 99100 87200 110 6111,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 01 13

99 1 00 87200

* 240 2358,4

Уплата налогов, сборов и иных
947 01 13

99 100 87200
850

29,9

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

947 03 371,5

Миграционная политика 947 03 11 371,5

Муниципальная программа 
Мордовского поссовета "Оказание 
содействия добровольному 
переселению в Мордовский район 
соотечественников, проживающих за 
рубежом."

947 03 11 09 0 00 00000

э

/

371,5

Основное мероприятие "Оказание 
содействия добровольному 
переселению в Мордовский район
rnnTP4PrTRfiHHHKnR. пппжинаЮтих яя .947 03 11 09 0 01 00000

371,5

.Расходы по подготовке 
муниципального жилья для вселения в 
рамках программы "Оказание 
содействия доброволвному 
переселению в Мордовский район 
соотечественников, проживающих за 947

{
03 11 09 0 01 81,460

!>

t

71,2
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 03 11 09 0 01 81460 240 71,2
Реализация мероприятий, 
предусмотренных региональной 
программой переселения, включенной 
в Государственную,программу по 
оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за 
рубежом (эксплуатация и бытовое 
обустройство специализированного 
жилищного фонда для временного 
размещения участников программы и 
членов ий-семей) (Субсидий, за 
исключением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 947 03 11 09 0 01 L0861

300,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 03 11 09 0 01 L0861 240

300,3

Национальная экономика 947 04 10314,9



Водное хозяйство 947 04 06 1 854,3

Муниципальная программа Мордовского 
поссовета "Охрана окружающей среды, 
воспроизводства и использование 
природных ресурсов на территории 
Мордовского поссовета" 947 04 06 05 0 00 00000

1 854,3

Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности, предотвращения и 
ликвидации последствий аварий ГТС" - 947 04 06 05 0 02 00000

1 854,3

Реализация государственных программ 
субъектов Российской Федерации в 
области использования и охраны водных 
объектов (Обеспечение безопасности 
гидротехнических сооружений 
(капитальный ремонт гидротехнических 
сооружений, находящихся в 
собственности субъектов Российской 
Федерации, муниципальной 
собственности, капитальный ремонт й 
ликвидация бесхозяйственных 
гиппотехнических сосюуженийУ* 947 04 06 05 0 02 L0651

S

240

1 854,3

Дорожное хозяйство 947 04 09 8383,6

Муниципальные программы 947 04 09 8383,6

Муниципальная программа 
Мордовского поссовета "Обеспечение 
безопасности населения 
Мордовского поссовета, защита его 
жизненно важных интересов и _ 
противодействие преступности» 947 04

О

09
01 0 00 00000

(

790,6
Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Мордовского поссовете" 947 04 09 014 00 0000Й 790,6
Основное мероприятие "Развитие 
системы предупреждения опасного 
поведения участников дорожного 
движения, повышение безопасности 
дорожных условий". 947 04 09

/„

014 0100000

Мероприятия по предупреждению 
опасного поведения участников 
дорожного движёния и повышению 
безопасности дЬрожных условий 947 04 09

014 01 80440

790,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 04 09 014 0180440 240 .

790,6

Муниципальные программы 
Мордовского поссовета 
"Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог на территории 
Мордовского поссовета" 947 04 09

04 0 00 00000

7493,1

Основное мероприятие 
"Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог Мордовского 
поссовета" 947 04 09 04 0 01 00000

7493,1

У



Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
Мордовского поссовета 947 04 09 04 0 01 80480 7493,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 04 09 04 0 0180480 240

7493,1

Муниципальная программа 
комплексного развития 
транспортной инфраструктуры 
муниципального образования . 
"Мордовский поссовет Мордовского 
района Тамбовской области" 947 04 09

14 0 00 00000

99,9

Основное мероприятие "Содержание и 
развитие сети автомобильных дорог 

, Мордовского поссовета" 947 04 09
14 0 01 00000

99,9
1273.1

Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, р'ёмонт и 
содержание автомобильных дорог 
Мордовского поссовета 947 04 09

14 0 01 80460 -
99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 04 09 14 0 01 80460

•

240 99,9

Другие вопросы в области 
национальной экономики 947 04 12 77,0
Муниципальные программы 
Мордовского поссовета - . 947 04 12-

00 0 00 00000 / 37,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение качественным и 
доступным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Мордовского поссовета"

Г

947 04 12 03 0 00 00000 %

37,0

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Мордовекого поссовета» 947 04 12 - 03 2 00 00000 ?

37,0

Основное мероприятие” 
Совершенствование и повышение 
эффективности использования 
недвижимости Мордовского поссовета" 947 04 12 03 2 03 00000

37,0

Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки 
муниципальных образований с учетом 
подготовки сведений о границах 
территориальных зон 947 04 12

03 2 03 80470

37,0

Иные закупки товаров/работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 04 12

03 2 03 80470
240

37,0

■ Непрограммные расходы 947 04 12 99 1 00 00000 40,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 947 -04 12 99100 82030

40,0

Выполнение других обязательств в 
области национальной экономики 947 04 12 99100 82030

40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 04 12 99 1 00 82030 240 40,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 947 05 16093.6
Жилищное хозяйство 947 05 01 1 ■ 29,5

i>



Муниципальная программа 
Обеспечение населения 
качественным и доступным жильем и 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Мордовского 947 05 01

030 00 00000
29,5

Подпрограмма «Обеспечение населения 
качественным и доступным жильём» 947 05 01

031 00 00000 29,5

Основное мероприятие "Обеспечение 
качественным и доступным жильем" 947 05 01 0310100000

29,5

Мероприятия по текущему и 
капитальному ремонту жилищного 947 05 01 0310180450

29,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 05 01 031 01 80450 240

29,5

Коммунальное хозяйство 947 05 02 7045,4
Муниципальная программа 
Мордовского поссовета "Комплексное 
развитие коммунальной * 
инфраструктуры муниципального 
образования "Мордовский поссовет" 947 05 02 08 0 00 00000

8

3583,1

Основное мероприятие "Обеспечение 
населения питьевой водой, 
соответствующей требованиям 
безопасности и безвредности" 947 05 02, 08 0 0100000

3 583,1

Строительство, текущий и 
капитальный ремонт коммунальной 947 05 02 08 0 0180700

3 583,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд .

>  ,

947 05 02 08 0 01 80700 ̂ 240

1 898,9

Бюджетные инвестиции 947 05 02 Ю8 0 01 80700 410 1 684,2

Основное мероприятие "Поддержка 
инициативных проектов" 947 05 02

. *■

10 0 07 00000
3457,1

Реализация инициативного проекта 
"Реконструкция водонапорной башни 
по ул.Комсомольская в р.п.Мордово 
Мордовского района Тамбовской 947 05 02

А

10 0 07 80222

10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд 947 05 02 10 0 07 80222 410 10,0
Реализация инициативного проекта 
"Реконструкция водонапорной башни 
по ул.Комсомольская в р.п.Мордово 
Мордовского района Тамбовской 947 05 02 10 0 07 S0221 3447,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 947 05 02 10 0 07 S0221 410 3447,1
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сельских 
территорий Мордовский поссовета 
Мордовского района Тамбовской 
области " 947 05 02 13 0 00 00000

5,2

&
\V,



Основное мероприятие "Улучшение 
условий жизнедеятельности на 
сельских территориях Мордовского 947 05 02 13 0 01 00000

5,2

Мероприятия по развитию сельских 
территорий 947 05 02 13 0 0180600

5,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 05 02 13 0 01 80600 240

5,2

Благоустройство 947 05 03 9018,8

-*5

Муниципальная программа - 
Мордовского, поссовета 
«Благоустройство территории и 
обеспечение услугами жилищно­
коммунального хозяйства населения 
Мордовского поссовета Мордовского 
района Тамбовской области» 947 05 03 03 0 00 00000

7234,6

Подпрограмма "Благоустройство 
территории Мордовского поссовета
и 947 05 03 03 2 00 00000 7234,6

Основное мероприятие 
"Благоустройство территорий 947 05 03 03 2 01 00000

5 4051,6

Мероприятия по благоустройству 
территорий Мордовского поссовета 947 05 03 03 2 01 80470

4051,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 05 03 03 2 01 80470 240 ' 4051,6

Основное мероприятие" Обеспечение 
территорий Мордовского поссовета 
уличным освещением" 947 05 03 03 2 02 00000 3183,0

Ремонт и оплата уличного освещения "947 05 03 03 2 02 80470 3183,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 .05 03

%

03 2 02 80470 240 3183,0
Муниципальная Программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
муниципального образования

947 05 03
¥

10 0 00 00000
1784,2

Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды»

947 05 03 10 0 0100000
1,8

Реализация программ формирования 
современной городской среды

947 05 03
10 0 0185550

1,8
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

947 05 03 10 0 0185550

240 1,8
Реализация программ формирования 
современной городской среды

947 05 03 10 0F2 55550 • 1782,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

947 05 03

10 0 F2 55550 240
1782,3

Охрана^окружающей среды 947 Об 00 438,1
Муниципальная программа 
Мордовского поссовета "Охрана 
окружающей среды, воспроизводства 
и использование природных 
ресурсов на территории Мордовского 947 06 05

05 0 00 00000
438,1



Основное мероприятие "Оздоровление 
экологической обстановки в 
Мордовском поссовете, обеспечение 
экологической безопасности населения 947 .06 05 05 0 0100000 438,1

Мероприятия по ликвидации 
несанкционированных свалок и 
обеспечение безопасности, 
предотвращения и ликвидации 
последствий аварий ГТС .947 06 05 05 0 01 80490

438,1

Иные закупки товаров работ й услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 06 05 05 0 01 80490 240 438,1

Культура 947 08 01 1260,5
Непрограммные расходы

947 08 01
991 00 80110 1260,5

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам другого 
уровня на осуществление части 
полномочий в соответствии с 947 08 01 99100 80110

1260,5

Иные межбюджетные трансферты 947 08 01 99100 80110 .540 1260,5
Физическая культура и спорт 947 11 20,0
Массовый спорт 947 11 02 20,0
Муниципальная программа 
Мордовского поссовета "Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории Мордовского поссовета" 947 11 02 7 06 0 00 00000

/

20,0

Основное мероприятие "Вовлечение 
населения в занятия физической 
культурой, спортом и туризмом" 947 11 02

06 0 0100000
20,0

Организация и проведение . 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий по вовлечению населения 
в занятия физической культурой, 
спортом и туризмом 947

*
11 02

0^0 0180500^

20,0 •

Иные закупки товаров работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 947 11 02 06 0 0180500 240 20,0



Приложение 3 
к решению Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области 
; от 25 .04 .2024 №193

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета Мордовского поссовета за 2023 

. год

тыс.руб.
Наименование Рз ПР ЦСт ВР Сумма

Всего расходов 41127,9
Общегосударственные вопросы 01 12629,4
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Росийской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02 827,9
Обеспечение деятельности Мордовского 
поселкового Совета народных депутатов 01 02 99 0 00 81000

827,9

Расходы на обеспечение 
функционирования главы Мордовского 01 02 99 0 00 81000

827,9

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов ’ 01 02 99 0 00 81000 120 f 827,9
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов „ 
государственной власти субъектов -  
Российской Федерации, местных 01 04 ъ
Непрограммные расходы 01 04 . 99 0 00 00000 2861,5
Обеспечение деятельности 
администрации Мордовского поссовета ‘ 01 04 .99100 00000 2857,3
Расходы на обеспечение деятельности 
центрального аппарата 01 04

/,

99100 82010 2857,3
Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов . 01 04 99100 82010 120 2857,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 99 1 00 82010 240

3,8

Охрана семьи и детства 01 04 99 1 00 N1300 0,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 99 1 00 N1300 240 0,4

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов финансового (финансового- 
бюджетного) надзора 01 06 99 0 00 00000 36,8
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые из бюджета поссовета 
бюджету района на реализацию 
полномочий по внутреннему 01 06

99 1 00 80060

15,6
Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 1 00 80060 540 15,6

й



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам другого уровня 
на осуществление части полномочий в 
соответствии с заключённым 01 . 06

99100 80110
21,2

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 1 00 80110 540 21,2

Другие общегосударственные вопросы 01
Муниципальные программы 
Мордовского поссовета 01 13 00 0 00 00000

8903,2

Муниципальная программа Мордовского 
поссовета "Обеспечение безопасности 
населения Мордовского поссовета, защита 
его жизненно важных интересов и 
nnnTMRn лрйгтвир гтргтч/пнпгти» 01 13

■»
01 0 00 00000

153,8

Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной 
безопасности, безопасности на водных 
объектах Мордовского поссовета" 01 13

01 2 00 00000

а

153,8

Основное мероприятие "Обеспечение 
защиты населения от чрезвычайных 01 13 012 02 00000 18,6

Мероприятия по профилактике, защите 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций 01 13 ~01 2 02 80420

18,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13

01 2 02 80420
240 18,6

Основное мероприятие "Обеспечение 
пожарной безопасности в Мордовском 
поссовете" 01 13 01 2 03 00000

%
135,2 ■'*

Мероприятия по брганизации и 
профилактике пожарной безопасности в 
Мордовском поссовете,

t
01 13 01 2 03 80,420

+

135,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 01 2 03 80420 240 135,2
Муниципальная программа 
Мордовского поссовета "Комплексное 
развитие социальной инфраструктуры 
Мордовского поссовета» 01 13 12 0 00 00000

49,7

Основное мероприятие "Подготовка и 
проведение мероприятий посвященных 
Дню победы и памяти павших" 01 13 12 0 01 00000

49,7

Обеспечение мероприятий посвященных 
Дню победы и памяти павших 1 13 12 0 0180500 49,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 12 0 0180500 240 49,7

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8699,8
Обеспечение деятельности 
администрации Мордовского посссовета

8699,8

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 99100 82000 200,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 1 00 82000 850 200,1

л



Учреждение по материально­
техническому обеспечению 
деятельности администрации 01 13

99 1 00 87200
8499,7

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13

99 1 00 87200
8499,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 99 1 00 87200 110 6111,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13

99 1 00 87200

240 2358,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13
9 9 1 0 0  87200

850
29,9

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 371,5

Миграционная политика 03 11 371,5

Муниципальная программа 
Мордовского поссовета "Оказание 
содействия добровольному 
переселению в Мордовский район 
соотечественников, проживающих за

03 11 09 0 00 00000

371,5

Основное мероприятие "Оказание 
содействия добровольному переселению в 
Мордовский район соотечественников,
пппживяш ш ит ча т/йржпм." 03 11 09 0 01 00000

371,5

Расходы по подготовке муниципального 
жилья для вселения в рамках программы 
"Оказание содействия добровольному 
переселению в Мордовский район 
соотечественников, проживающих за  ̂
рубежом. *  03 11

Q

09 0 01 81460

f

71,2
Иные закупки товаров, работ и услуг’для 
обеспечения муниципальных нужд 03 11 094) 01 81460

%
240 71,2

Реализация мероприятий, 
предусмотренных региональной 
программой переселения, включенной в 
Государственную программу по оказанию 
содействия добровольному переселению в 
Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за 
рубежом [эксплуатация и бытовое 
обустройство специализированного 
жилищного фонда,-для временного 
размещения участников программы и 
членов их семей) (Субсидии, за 
исключением субсидий на 
софинансирование капитальных 03 11

/ .

09 0 01 L0861

*

300,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 03 11 09 0 01 L0861 240

300,3

Национальная экономика 04 10314,9
Водное хозяйство 04 06 1 854,3

Муниципальная программа Мордовского 
поссовета "Охрана окружающей среды, 
воспроизводства и использование природных 
ресурсов на территории Мордовского 
поссовета" 04 06 05 0 00 00000

1 854,3

л



Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности, предотвращения и ликвидации 
последствий аварий ГТС" 04 06 05 0 02 00000

1 854,3

Реализация государственных программ 
субъектов Российской Федерации в области 
использования и охраны водных объектов 
(Обеспечение безопасности 
гидротехнических сооружений (капитальный 
ремонт гидротехнических сооружений, , 

находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации, муниципальной 
собственности, капитальный ремонт и 
ликвидация бесхозяйственных 
гидротехнических сооружений)) 04 Об 05 0 02 L0651 240

1 854,3

Дорожное хозяйство 04 09 8383,6

Муниципальные программы 04 09 8383,6

Муниципальная программа 
Мордовского поссовета "Обеспечение 
безопасности населения Мордовского 
поссовета, защита его жизненно 
важных интересов и противодействие 04 09

010 00 00000
790,6

Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в Мордовского 
поссовете" . ч 04 , 09 014 00 00000 / 790,6

Основное мероприятие "Развитие системы 
предупреждения опасного поведения 
участников дорожного движения, ^  

повышение безопасности дорожных ^ 04 09
014 0100000

790,6

Мероприятия по предупреждению 
опасного поведения участников 
дорожного Движения и повышению 
^безопасности дорожных условий < 04 ‘

J .

09."
014 01,80440

790,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 09

А

01 4 01 80440 240
790,6

Муниципальные программы 
Мордовского поссовета 
"Совершенствование и развитие сети 
автомобильных доиог на тегтитоиии 04 09 04 0 00 00000

7493,1

Основное мероприятие 
"Совершенствование и развитие сети ■ 
автомобильных дорог Мордовского 04 09

04 0 01 00000
7493,1

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
Мордовского поссовета 04 09 04 0 01 80480

■
7493,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 09 04 0 01 80480 240

7493,1

Муниципальная программа 
комплексного развития транспортной 
инфраструктуры муниципального 
образования "Мордовский поссовет 
Мордовского района Тамбовской 
области" 04 09

14 0 00 00000

99,9

л



Основное мероприятие "Содержание и 
развитие сети автомобильных дорог 
Мордовского поссовета" 04 09

14 0 0100000
99,9

Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 04 09

14 0 01 80460 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 09 14 0 01 80460 240 99,9

Другие вопросы в области - 
национальной экономики 04 12

- 77,0
Муниципальные программы Мордовского 
поссовета 04 12

00 0 00 00000 37,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение качественным и 
доступным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Мордовского поссовета" 04 12 03 0 00 00000

37,0
f

Подпрограмма «Благоустройство * 
территории Мордовского поссовета» 04 12 03 2 00 00000 9

37,0

Основное мероприятие" 
Совершенствование и повышение 
эффективности использования 04 12

03 2 03 00000 37,0

Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки 
муниципальных образований с учетом 
подготовки сведений о границах 
территориальных зон 04 12

03 2 03 80470

V* 37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для " 
обеспечения муниципальных нужд 04 12

03 2 03 80470
ij 240

37,0

Непрограммные расходы 04 12 99 1 00 00000 40,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

>

04 12

k , 9 

*

99 1 00 82030
40,0

Выполнение других обязательств в 
области национальной экономики 04 12 99 1 00 82030

40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 .12 99100 82030 240 40,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 16093,6
Жилищное хозяйство 05 01 29,5
Муниципальная программа 
Обеспечение населения качественным 
и доступным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Мордовского поссовета» 05 01

030 00 00000
-

29,5

Подпрограмма «Обеспечение населения 
качественным и доступным жильём» 05 01

031 00 00000 29,5

Основное мероприятие "Обеспечение 
качественным и доступным жильем " 05 01 031 0100000

29,5

Мероприятия по текущему и 
капитальному ремонту жилищного фонда 05 01 031 01 80450

29,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 01 0310180450 240

29,5

й



Коммунальное хозяйство 05 02 7045,4
Муниципальная программа Мордовского 
поссовета "Комплексное развитие 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования 
"Мордовский поссовет" 05 02 08 0 00 00000

3583,1

Основное мероприятие "Обеспечение 
населения питьевой водой, 
соответствующей требованиям - 05 02 08 0 01 00000

3 583,1

Строительство; текущий и капитальный 
ремонт коммунальной инфраструктуры 05 02 08 0 0180700

3 583,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
[муниципальных] нужд 05 02 08 0 01 80700 240

1898,9

Бюджетные инвестиции. . 05 02 08 0 0180700 410 1 684,2

Основное мероприятие "Поддержка 
инициативных проектов" 05 02 10 0 07 00000

3457,1

Реализация инициативного проекта' 
"Реконструкция водонапорной башни по 
ул.Комсомольская в р.п.Мордово 
Мордовского района Тамбовской области" 05 02 10 0 07 80222

10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
[муниципальных] нужд 05 02- 10 0 07 80222 410 10,0

Реализация инициативного проекта 
"Реконструкция водонапорной башни по 
ул.Комсомольская в р.п.Мордово 
Мордовского района Тамбовской области" 05 02 10 0 07 S0221 3447,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
[муниципальных]5 нужд 05 02

У

10 0 07 S0221* 410

л  •

3447,1

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сельских 
территорий Мордовский поссовета 
Мордовского района Тамбовской 
области " 05 02 13 0 00 00000

5,2

Основное мероприятие "Улучшение 
условий жизнедеятельности на сельских 
территориях Мордовского поссовета» 05 02 13 0 01 00000

5,2

Мероприятия по развитию сельских 
территорий 05 02 13 0 01 80600

5,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для " 
обеспечения муниципальных нужд 05 02 13 0 01 80600 240

5,2

Благоустройство 05 03 9018,8
Муниципальная программа 
Мордовского поссовета 
«Благоустройство территории и 
обеспечение услугами жилищно­
коммунального хозяйства населения 
Мордовского поссовета Мордовского 05 03 03 0 00 00000

7234,6

Подпрограмма "Благоустройство 
территории Мордовского поссовета п 05 03 03 2 00 00000 7234,6



Основное мероприятие "Благоустройство 
территорий Мордовского поссовета" 05 03 03 2 01 00000

4051,6

Мероприятия по благоустройству 
территорий Мордовского поссовета 05 03 03 2 01 80470

4051,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 03 2 01 80470 240

4051,6

Основное мероприятие11 Обеспечение 
территорий Мордовского поссовета _ 
уличным освещением" 05 03 03 2 02 00000 3183,0

Ремонт и оплата уличного освещения 05 03 03 2 02 80470 3183,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
^обеспечения муниципальных нужд 05 03 03 2 02 80470 240 3183,0
Муниципальная программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории муниципального 
образования Мордовский поссовет»"

05 03

10 0 00 00000
1784,2

Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды»

05 03 10 0 01 00000
* 1,8

Реализация программ формирования 
современной городской среды

05 03
10 0 0185550

1,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

05 03

(р

10 0 0185550

240 ' 1,8
Реализация программ формирования 
современной городской среды

05 03 10 0F2 55550 1782,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

05 03

10 0F2 55550. 240
1782,3

Охрана окружающей среды 06 00
4

У 438,1
Муниципальная программа 
Мордовского поссовета "Охрана 
окружающей среды, воспроизводства и 
использование природных ресурсов на 
территории Мордовского поссовета"

i

06 05

ь г *? 
• У -

Г.

05 0 00 00000
438,1

Основное мероприятие "Оздоровление 
экологической обстановки в Мордовском 
поссовете, обеспечение экологической 
безопасности населения" 06 05 05 0 01 00000 438,1

Мероприятия йо ликвидации 
несанкционированных свалок и 
обеспечение безопасности, 
предотвращения и ликвидации 06 05 05 0 0180490 438Д

Иные закупки товаров работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 06 05 05 0 01 80490 240 438,1
Культура 08 01 1260,5
Непрограммные расходы

08 01
991 00 80110 1260,5

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам другого уровня 
на осуществление части полномочий в 
соответствии с заключенным 08 01 99100 80110

1260,5'

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99100 80110 540 1260,5
Физическая культура и спорт 11 20,0

л



Массовый спорт 11 02 20,0
Муниципальная программа 
Мордовского поссовета "Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории Мордовского поссовета" 11 02 06 0 00 00000

20,0

Основное мероприятие "Вовлечение 
населения в занятия физической 
культурой, спортом и туризмом" 11 02

06 0 0100000
20,0

Организация и проведение физкультурно­
оздоровительных мероприятий по 
вовлечению населения в занятия 
физической культурой, спортом и 11 02

06 0 01 80500

20,0

Иные закупки товаров работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 11 02 06 0 0180500 240 20,0



Приложение 4 
к решению Совета депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области
от 25.04.2024 №193

Источники финансирования дефицита бюджета поссовета по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджета

поссовета за 2023 год

Тыс.руб.

Коди. Наименование Сумма
Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего

1466,6

943 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета

1466,6

943 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджета _  ^

- 42594,5

943 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджета поселения

- 42594,5

943 01 05 00 00 00 0000 600 - Уменьшение остатков средств 
бюджета v

41127,9

943 01 05 02 00 00 0000 600
Р i * % •*»

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

1 поселения :■<

41127,9

S'
£


